Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Валуйки

«30» сентября 2024г.                                                                                                                                              № 1705

Об утверждении Методических рекомендаций по мониторингу

муниципальных программ Валуйского муниципального округа

 В целях определения требований к процессам сбора, обработки и

предоставления отчетных сведений в рамках мониторинга муниципальных

программ Валуйского муниципального округа, постановляю:

1. Утвердить прилагаемые Методические рекомендации по мониторингу

муниципальных программ Валуйского муниципального округа (далее -

Методические рекомендации).

2. Рекомендовать руководителям структурных подразделений

администрации Валуйского муниципального округа – ответственным

исполнителям муниципальных программ при проведении мониторинга

муниципальных программ руководствоваться данными Методическими

рекомендациями.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Валуйского муниципального округа по

вопросам муниципальной собственности и земельных ресурсов – начальника

управления экономического развития Мормуль М.Ю. и на заместителя главы

администрации Валуйского муниципального округа – начальника управления

финансов и бюджетной политики Мащенко Л.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

        Глава администрации

Валуйского муниципального округа                                                А.И. Дыбов

2

Приложение

Утверждены

постановлением администрации

Валуйского муниципального округа

от «__» ________ 2024 года № __

Методические рекомендации

по мониторингу муниципальных программ

Валуйского муниципального округа

I. Общие положения

1. Настоящие Методические рекомендации по мониторингу

муниципальных программ Валуйского муниципального округа (далее –

Методические рекомендации) разработаны в соответствии с Положением о

системе управления муниципальными программами Валуйского

муниципального округа.

2. Методические рекомендации устанавливают порядок формирования

отчетов о ходе реализации муниципальных программ и их структурных

элементов, в том числе формы и требования к их заполнению.

3. Мониторинг муниципальных программ (их структурных элементов)

осуществляется в соответствии с порядком и сроками, установленными

Положением о системе управления муниципальными программами Валуйского

муниципального округа.

II. Формирование отчета о ходе реализации

муниципальных программы и их структурных элементов

1. Отчет о ходе реализации муниципальной программы включает:

а) отчетные данные по муниципальной программе, формируемые

ответственным исполнителем муниципальной программы по форме согласно

приложению № 1 к настоящим Методическим рекомендациям;

б) отчеты о ходе реализации структурных элементов муниципальной

программы.

Отчет о ходе реализации муниципального (ведомственного) проекта,

комплекса процессных мероприятий формируется ответственным

исполнителем за разработку и реализацию муниципального (ведомственного)

проекта, комплекса процессных мероприятий, по формам согласно

приложению № 2, 3 к настоящим Методическим рекомендациям.

2. Подготовка отчета о ходе реализации комплексной программы

осуществляется на основе отчетов о ходе реализации муниципальных программ

в части мероприятий (результатов), относящихся к сфере реализации

комплексных программ.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=424903&dst=100336
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=424903&dst=100065